
Il Responsabile dell'Area

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COMUNE DI BISACQUINO
Città Metropolitana di Palermo

Area II - Beni culturali, Sport, Turismo e
Spettacolo, Pubblica istruzione

Via Stazione, 24 -  Bisacquino
protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it

 Ceravolo Salvatore

N.    8   .

del 21-01-2022 .

REG. Generale

OGGETTO: Nomina R.U.P. per la gestione del progetto "per la rigenerazione
culturale e sociale dei piccoli borghi storici da finanziare nell'ambito del pnrr,
missione 1- digitalizzazione innovazione, competitività e cultura, component
3  cultura 4.0 (m1c3) misura 2 rigenerazione di piccoli siti culturali
patrimonio culturale, religioso e rurale", investimento 2.1: attrattività dei
borghi storici, finanziato dallunione europea  nextgenerationeu.

(Sottoscritto con firma digitale)

L’anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  VENTUNO del mese di GENNAIO nel proprio ufficio il sottoscritto prof.

CERAVOLO SALVATORE a seguito della determina sindacale n. 18 del 06/07/2021, con la quale è stato

nominato Responsabile dell'Area dell’AREA II - BENI CULTURALI,

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto
esplicitate in narrativa;
Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario;

Nobilis Universitas

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



 IL CAPO AREA II

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 18/01/2022 avente ad oggetto: “Atto
d’indirizzo per la partecipazione all’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la rigenerazione
culturale e sociale dei piccoli borghi storici da finanziare nell’ambito del PNRR, missione 1- digitalizzazione
innovazione, competitività e cultura, Component 3 – cultura 4.0 (M1C3) misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti
culturali patrimonio culturale, religioso e rurale”, investimento 2.1: “Attrattività dei Borghi storici”, finanziato
dall’Unione europea – NextGenerationEU - atto d’indirizzo.” ha demandato al sottoscritto, responsabile
dell’Area 2 – BB.CC., sport, spettacolo e turismo, di compiere tutti gli atti gestionali necessari per
partecipare al bando con un idoneo progetto di rigenerazione culturale e sociale e per la costituzione di
una rete di partener formata da enti pubblici e privati i quali dovranno collaborare nella progettazione e
nella successiva gestione del progetto così come previsto dall’art. 1 dell’avviso pubblico per la
presentazione di proposte di intervento per la rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici
da finanziare nell’ambito del PNRR, missione 1- digitalizzazione innovazione, competitività e cultura,
Component 3 – cultura 4.0 (M1C3) misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali patrimonio
culturale, religioso e rurale”, investimento 2.1: “Attrattività dei Borghi storici”, finanziato dall’Unione
europea – NextGenerationEU.

CONSIDERATO che, per attuare l’indirizzo della Giunta Comunale giusta delibera n.2 del
18/01/2022, occorre nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

RITENUTA la competenza all'adozione del presente atto in capo al Capo Area 2 in considerazione
che il soggetto nominato è Responsabile dell’unità organizzativa, con funzioni di posizione
organizzativa;

PRESO ATTO che il Sig. Gennusa Teodoro, dipendente del Comune di Bisacquino e responsabile del
servizio “Sport, turismo e spettacoli” dell’Area 2 può assumere l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento in relazione al progetto che l’Amministrazione Comunale intende presentare a valere
sull’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la rigenerazione culturale e
sociale dei piccoli borghi storici da finanziare nell’ambito del PNRR, missione 1- digitalizzazione
innovazione, competitività e cultura, Component 3 – cultura 4.0 (M1C3) misura 2 “Rigenerazione di
piccoli siti culturali patrimonio culturale, religioso e rurale”, investimento 2.1: “Attrattività dei Borghi
storici”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ATTESTATA la regolarità tecnico amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;

DETERMINA

DI NOMINARE Responsabile Unico del Provvedimento (R.U.P.) il Sig. Gennusa Teodoro
responsabile di Servizio “Sport, Turismo, Spettacoli dell’Area 2”,  in quanto presenta i requisiti di
capacità e professionalità necessari all’espletamento del relativo incarico per la gestione del progetto
“Per la rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici da finanziare nell’ambito del PNRR,
missione 1- digitalizzazione innovazione, competitività e cultura, component 3 – cultura 4.0 (m1c3)
misura 2 “rigenerazione di piccoli siti culturali patrimonio culturale, religioso e rurale”, investimento
2.1: “attrattività dei borghi storici”, finanziato dall’unione europea – nextgenerationeu;

Di stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla nota di autorizzazione e che
potrà avvalersi anche del personale interno all’Area 2;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Di dare atto, altresì che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, il presente provvedimento, non
comporta impegno di spesa.

Bisacquino, lì Il Responsabile del Procedimento
 Ceravolo Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


